‘s..eplan Casino KillianstraRe

19.05.2025 bis 23.05.2025

Dienstag

Mittwoch

UNIVERSITATS
| KLINIKUMFREIBURG |

Donnerstag

Freitag

Spargelauflauf mit Zucchini und

Schlemmerfilet "Bordelaise”

Wourstsalat

Indisches Chicken Tikka Masala

Schweinegeschnetzeltes

Kartoffeln mit Basilikum-Tomatensauce, mit Kartoffeln mit Basmatireis mit Reis
Kartoffeln und Krauterquark und frischem Blumenkohl und frischem Broccoli
Tagesspezialitit und Mischgemdiise Sc Ge Sc
Fi
Schweinesteak Spaghetti Karotten-Sesamstick Gemisefrikadelle Hirtentaschen
mit Bratenjus Bolognese / mit SUR Sauer Sauce, mit Jus, mit Kartoffeln
dazu Kartoffelpiiree Sojabolognese Reis Bulgur und Ratatouille
Casinoteller und Babyméhren Ri, Sc / @ und Erbsen und Karottengemiise
Sc \/ﬂ |
Orientalische Bowl mit Falafel Rote-Bete-Salatbowl Tortellini-Bowl Nudel-Bowl mit gebratenem Tofu Burrito Bowl
Ge
Casino Bowl
Butterkekspudding Panna Cotta Erdbeerjoghurt Fruchtquark Pfirsich-Maracuja Spezialdessert
mit Fruchttopping
Dessert
Salatauswahl nach Tagesangebot|Salatauswahl nach Tagesangebot|Salatauswahl nach Tagesangebot|Salatauswahl nach Tagesangebot|Salatauswahl nach Tagesangebot
(3,J,1,K) (3,J,1,K) (3,J,1,K) (3,J,1,K) (3,J,1,K)
Salat

C7= Vegetarisch \/ﬂ =Vegan
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Allergenkennzeichnung*

19.05.2025 bis 23.05.2025
Ubersicht Zusatzstoffe und Allergene

Hauptkomponenten Zusatzstoffe Allergene
Asia-Glasnudel-Bowl mit

Sojastreifen BDD1M
Basilikum-Tomatensauce

Basmatireis

Bio-Bulgur DD1J
Blumenkohl

Bolognese 2 J
Bratenjus

Broccoli

Burrito Bowl 1039 G
Butterkekspudding DD1G
Dessert 13 G
Erbsen

Erdbeerjoghurt 6 G
Fruchtq_uark Pfirsich- 1 G
Maracuja

Gemiusefrikadelle ADD1J
Hirtentaschen AD1G
IMnglssaclges Chicken Tikka BDHAJKM
Jus 5 |
Karotten

Karottengemise

Karotten-Sesamstick DD1L
Kartoffeln

Kartoffelpiree G
Krauterquark G
Mischgemise

S s ooiGHm
Panna Cotta A DD?D%ZGD:A D4
Ratatouille

Reis

Rote-Bete-Salatbowl ) GHH3K
Salatbuffet 3 ADD1GIJK
Schlemmerfilet "Bordelaise” 3 CD1

Wir sind ein GroRbetrieb, in dem viele verschiedene Zutaten verarbeitet werden.
Darum ist eine Kreuzkontamination mit ungewollten Zutaten nicht auszuschliefen.
Alle Speisen kbnnen Spuren der 14 Hauptallergene (A-N, siehe Legende) enthalten.

Hauptkomponenten  Zusatzstoffe Allergene

Schweinegeschnetzeltes Gl
ABCDD1D2
D3 D4 D5D6 EF
Schweinesteak 11012234678 G Hn1H2 H3
H5 H6 H7 IJKL
MN
Sojabolognese 3 JM
Spaghetti D D1
Spargelauflauf mit Zucchini AGI
und Kartoffeln
SuR Sauer Sauce 1239 DM
Tortellini-Bowl mit Hirtenkédse DD1G
Wourstsalat 123489 GIK

DE-OKO-005-EU-/-Nicht-EU-Landwirtschaft
BiO entsprechend gekennzeichnete
L Komponenten stammen aus Bio-Anbau

* Speisen, die keine kennzeichnungspflichtigen Inhaltsstoffe
haben, werden in der Tabelle nicht aufgefihrt

UNIVERSITATS
I KLINIKUM FREIBURG I

Wir verwenden jodiertes Speisesalz.

Fleischkennzeichnung / Hauptkomponente:

Fi= Fisch
Ge = Geflugel
Ka= Kalb
Lla= Lamm

Hauptallergene:

A= Ei
B= Erdnusse
C= Fisch

D= CGlutenhaltiges Getreide

D1= Weizen

D2 = Roggen

D3 = Gerste

D4 = Hafer

Ds = Dinkel

D6 = Kamut

D7 = Hybridstamme davon

E= Krebstiere

F=Lupinen

G = Milch und Milchprodukte
(einschl. Laktose)

Verwendete Zusatzstoffe:

Farbstoff
Konservierungsstoff
Antioxidationsmittel
Geschmacksverstarker
geschwefelt

= gewachst

fe T, IR VUV
]

Ri= Rind

Sc= Schwein
Ve = Vegetarisch
Wi = Wild

H=Schalenfriiche

H1 = Mandeln

H2 = Haselnlsse

H3 = Walnusse

Ha = Cashewnlsse

Hsg = Pecannusse

H6 = Paranusse

H7 = Pistazien

H8 = Macadamianlssel

I=  Schwefeldioxid und Sulfite
(Kenzentration »emg/kg) oderiomg/l)

1= Sellerie

K= Senf

L= Sesamsamen

M= Soja

N= Weichtiere
geschwarzt

7=
8= Phosphat

g = Subungsmittel
10= Phenylalanin
1= Llachsersatz
12 = chininhaltig
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